

# KRAJOWA SEKCJA NAUKI NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

ul. Waryńskiego 12, lok. A 221  
00-631 WARSZAWA  
tel./fax (22) 825-73-63, tel. (22) 234-98-78  
e-mail: [ksn@interia.pl](mailto:ksn@interia.pl)  
<http://www.solidarnosc.org.pl/ksn>

L.p. 21 /W/11

Warszawa, dn. 30. 03. 2011.

**Minister Finansów  
Rządu Rzeczpospolitej Polskiej  
Jacek Rostowski**

SZANOWNY PANIE MINISTRZE,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o szybkie spotkanie z kierownictwem Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”. Proponuję aby tematem spotkania były nakłady na szkolnictwo wyższe i naukę planowane w projekcie budżetu państwa na rok 2012.

Szczegółowy pogląd na istniejące problemy chcielibyśmy przedstawić podczas bezpośredniego spotkania z Panem Ministrem. Pragnę wszakże zasygnalizować, że zdaniem Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” sukces procesu budowania innowacyjnej gospodarki opartej na wiedzy, w tym tempo z jakim Polska zacznie doganiać kraje Europy Zachodniej, zależy w poważnym stopniu od włączenia w ten proces instytucji naukowych i szkół wyższych. W szczególności konieczne jest systematyczne i znaczące zwiększanie nakładów – także nakładów budżetowych - na te dziedziny.

Płace w nauce i szkolnictwie wyższym są niskie i praktycznie pozostają zamrożone od roku 2005. Jesteśmy więc przekonani, że zwiększeniu środków na naukę i szkolnictwo wyższe powinno towarzyszyć radykalne zwiększenie wydatków finansowanych z budżetu państwa. Równocześnie należy zmierzać do znacznego zmniejszenia lub nawet zlikwidowania patologii wieloletowości, która jest jedną z istotnych przyczyn obniżenia jakości kształcenia w szkolnictwie wyższym, a także - obok niskiego finansowania - powodem braku konkurencyjności polskiej nauki i naukowców w Unii Europejskiej. Nadzieję na zmianę tej sytuacji stanowiła obietnica - niestety niespełniona - premiera Donalda Tuska corocznego wzrostu nakładów na naukę o 1 mld złotych, złożona podczas jego inauguracyjnego wystąpienia w Sejmie w 2007r. Pragniemy jednak wierzyć, że początkiem realizacji tej obietnicy będzie opracowany w tym roku plan budżetu na rok 2012.

Szanowny Panie Ministrze, wyniki obrad Rady KSN NSZZ „Solidarność” z dnia 12 marca 2011. - w tym uchwała o przygotowywaniu referendum strajkowego – są miarą

niezadowolenia środowiska akademickiego. Liczę, że w toku bezpośrednich rozmów uda się Panu – Ministrowi Rządu RP - i KSN NSZZ „Solidarność” osiągnąć porozumienie zadowalające obie strony.

Z poważaniem

Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Edward Malec', written in a cursive style.

prof. dr hab. Edward Malec

Do wiadomości:

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. dr hab. Barbara Kudrycka

Przewodnicząca Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” prof. dr hab. Teresa Włodarczyk

Prezes Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP dr Janusz Rak